PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 июля 2017 г.
	№ 376-П

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.02.2014 № 31-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в распределение субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области
из областного бюджета Ульяновской области в 2017 и 2018 годах в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом
и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием
до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи
с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек
и велосипедных парковок, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 05.02.2014 № 31-П «Об утверждении распределения субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области
в 2017 и 2018 годах в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок», изложив его в следующей редакции:
«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области в 2017 и 2018 годах в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом
и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок
	№ п/п
	Наименование муниципального района (городского округа) Ульяновской области
	2017 год
	2018 год

	Общий объём субсидий (тыс. рублей)
	В том числе объём субсидий, источником которых являются субсидии из федерального бюджета   (тыс. рублей)
	Объём субсидий, источником которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с  ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них

	1.
	Муниципальное образование «Базарносызганский район»
	7000,0
	0,0
	0,0

	2.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	12147,615
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Муниципальное образование «Вешкаймский район»
	15009,917
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	17800,0
	0,0
	0,0

	5.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	21829,78
	0,0
	0,0

	6.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»
	13665,93
	0,0
	0,0

	7.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	36460,0
	0,0
	0,0

	8.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	18424,003
	0,0
	0,0

	9.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	16500,0
	0,0
	0,0

	10.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	5729,257
	0,0
	0,0

	11.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	7900,0
	0,0
	0,0

	12.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	7000,0
	0,0
	0,0

	13.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	7680,0
	0,0
	0,0

	14.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	41888,571
	0,0
	0,0

	15.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	19923,491
	0,0
	0,0

	16.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	7450,0
	0,0
	0,0

	17.
	Муниципальное образование

«Сурский район»
	31500,0
	0,0
	0,0

	18.
	Муниципальное образование «Тереньгульский район»
	11958,607
	0,0
	0,0

	19.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	15305,159
	0,0
	0,0

	20.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	10700,0
	0,0
	0,0

	21.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	14331,705
	0,0
	0,0

	22.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	75322,111
	0,0
	0,0

	23.
	Муниципальное образование

«город Новоульяновск»
	40000,0
	0,0
	15000,0

	24.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	669500,0
	625000,0
	450000,0

	Итого
	1125026,146
	625000,0
	465000,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков
и нанесением горизонтальной разметки) велосипедных дорожек                                     и велосипедных парковок

	1.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	2000,0
	0,0
	0,0

	2.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	3100,0
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»
	1200,0
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	868,295
	0,0
	0,0

	5.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	10000,0
	0,0
	0,0

	6.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	10459,0
	0,0
	0,0

	Итого
	27627,295
	0,0
	0,0

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них

	1.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	1600,0
	0,0
	0,0

	2.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	4000,0
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	10000,0
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	2000,0
	0,0
	0,0

	5.
	Муниципальное образование

«город Ульяновск»
	2595,4
	0,0
	0,0

	Итого
	20195,4
	0,0
	0,0

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи со строительством и (или) реконструкцией автомобильных дорог общего пользования местного значения, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов

	1.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	13359,237
	0,0
	55587,886

	Итого
	13359,237
	0,0
	55587,886

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи со строительством и (или) реконструкцией автомобильных дорог общего пользования местного значения, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов за счёт средств от некоммерческой организации

«Фонд развития моногородов»

	1.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	25000,0
	25000,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого
	25000,0
	25000,0
	0,0

	Всего
	1260257,141
	650000,0
	520587,886
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2707ар1